ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ  №4
[bookmark: _GoBack]20.08.2019 года	сл.Белая

[bookmark: bookmark1]Администрация   Беловского района Курской области, помещение Представительного Собрания Беловского района Курской области
Председатель  Афанасова Е.Н.
Присутствовали:
Курбатова  Оксана Александровна -  председатель районной организации «Союза женщин    России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Федцова Алина Викторовна  - руководитель Беловского местного отделения ВПП «Единая       Россия» Беловского района Курской области - секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         Члены Общественного совета:

Бутаков Виктор Андрианович - председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области (по согласованию);
Старенков Иван Михайлович -  редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

Девятилов  Андрей  Александрович -учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века»;

                 Приглашенные:
Ярыгин А.М. - заместитель главы администрации Беловского района ;
Федотова Г.Н., - секретаря комиссии по делам несовершеннолетних .

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об активном участии в Выборах 2019.
2. О реализации проекта «Народный бюджет».
3. Информирование детей о последствиях и вреде употребления алкоголя.
4. Разное.

1. Слушали:
 Афанасову Е.Н. – председателя Общественного Совета Беловского района.

Афанасова Е.Н.  раскрыла вопрос о предстоящих выборах 08 сентября 2019 года. Елена Николаевна призвала членов общественного совета проявить активную гражданскую позицию участия в голосовании.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Оповестить отсутствующих о необходимости проявить активную гражданскую позицию участия в голосовании..
Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. Отключение аналогового вещания телевидения.
2. Слушали:

Ярыгина А.М. - заместитель главы администрации Беловского района. В своем выступлении объявила, что в июле 2019 году состоялось собрание по инициативе Главы Беловского района с Главами сельских поселений, руководителями предприятий и организаций района, директорами школ. Было принято решение по вопросу подачи заявки для участия проекта в конкурсном отборе проектов «Народный бюджет – 2019». Утвердили перечень и объемы работ по проектам «Народный бюджет», принято решение о размере доли софинансирования населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров). Главам сельских администраций предложено сделать проектно-сметную документацию на предлагаемые проекты. И выдвинуть их на конкурс. Возможны и дальнейшие проекты по благоустройству  территорий населенных пунктов и у многоквартирных домов. Ждем предложений от жителей.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Председателю Общественного Совета при Администрации Беловского района и членам Общественного Совета довести информацию до жителей сельских поселении.
.
Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. Отчет по деятельности Общественного совета при Администрации Беловского района за 2 квартал.

3. Слушали:
Федотову Г.Н., - секретаря комиссии по делам несовершеннолетних о проведении на постоянной основе среди молодежи тематических бесед, документальных фильмов и социальных роликов о вреде алкоголя. Посещении семей находящихся в «группе риска».

 РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Федотовой Г.Н. к сведению.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с КДН, полицией и другими учреждениями и организациями Беловского района по информирование детей о последствиях и вреде употребления алкоголя.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                              Афанасова Е.Н.

Секретарь Общественного совета                                             Федцова А..В.